**O**stq̄ hō tot terroribꝫ, mortis, iudicꝫ, et inferni  
pturbatꝫ inquit timē. cūc arguit sepe sic in seipso  
Quicūcꝫ peccauerit mortalit̄ aut optꝫ eū dāpnari  
aut laītis purgari. s̄ ego peccauī mortalit̄. ergo  
optꝫ me dānari. aut laītis pn̄ie purgari. **S**z q̄ dānacio est  
ppetua. et purgacio tpalis volo igit̄ agere pn̄iaz interīm q̄  
t̄ps michi vacat. Recogitabo igit̄ om̄s ānos meos i.a.a.m.  
et q̄tū delectatꝫ sum deliciꝫ. tñ me affligaz pn̄ie tormentis  
**V**n s̄m illā viaz ponat hō x pcta. aut quot voluerit et dicat  
**O** p̄ mitissime. ego sum ille prodigus q̄ hec d̄ tuā pietatem  
comissi. et ita ingratus fui q̄ me īnocentē creasti et ego me  
deturpauī. **T**u p̄ me crucifixꝫ et humiliatus. et ego me exalta  
ui. **T**u nudatus. ego auarꝫ. **T**u amaricatꝫ. ego delicatꝫ. **T**u  
felle potatus. ego crapula ḡuatus. **T**u totus laboriosus. ego  
cīno accidiosus. **T**u p̄ imīcīs exorasti. et ego imīcīs et as-  
mīcīs odiui. **S**z qd̄ faciā. Nunqđ desperabo. **V**bi ē illđ. **N**o  
lo mortē pectoris ferrū vitꝫ aut speculū cū rubiginosum est

*De purgatione*

purgatur, et ego p̄ viam purgatiuā, lima d̄ tricōis confessionis  
et satisfactōis me purgabo. sic me exaltauī. ita ero obprobriū  
hoīm et abiectione plebis. Cōtra auariciā. abrenūciabo p̄petuā  
b2 meis. Cōtra voluptates. affligā me ieiunys rigilys fame  
et siti. Purgabo me p̄ ta. scz p̄ gemitū orōis. pignē tue opa-  
sionis. pardorē tue caritatis. Et ut laicus hec via purgatiua  
appareat videat hec tabula secundum ordinem alphabeti.

*Amicitia dei amissa*

*Somnate dei tempta*

*Consensu et culpabili vita*

*Dilapsu t̄pis et virū corporis et aie*

*Excessu p̄ceptoꝝ dei eccie et supicꝝ*

*Fragilitate resistēdi penitēdi et pficiēdi.*

*Granu negligencia laborādi orādi. medi-  
tandi. legēndi r̄c.*

*Ictio peccandi*

*Habitu et d̄suetudine exfrequentia inten-*

*In ḡtitudine qua itex et itex sibi dimissa  
renouauit.*

*Charitatis extincōe p̄ que cunq; peccata.*

*Laxacōe timoris dei. q̄ d̄ tā magnū dñm-*

*tā maḡ et horribilia p̄tā omittē p̄sumpsit*

*Odisericordie implorationem*

*Roue vite assumptionem*

*Orationum suffragia*

*Passionis cristi interpositionem*

*Quassacōe id est austerritatē penitencie.*

*Reiectōe honoris voluptatū et d̄lectacōm*

*Sanctoroꝝ intercessioꝝ*

*Tempis utile expensiōꝝ*

*Voluntatis proprie ab renūciationem*

*xpi benignitatem qui non vult mortē pec-  
catoris sed magis conuertatur eꝝ riuat.*

*Pecator non  
desperez h̄ assu-  
medo d̄fidenti  
am purget se*

*Peccator non  
desperez h̄ assu-  
medo d̄fidenti  
am purget se*

*De via illuīatua*

**R**urgata dscia iā aptior ē amoris dīmo Vn sic speculū purgatū p̄t plus relucē. Sequit ergo nūc via illuīa tua qua hō iā capit vidē et cognoscē dilectū suū quē prius p̄t rubiginē pctōy vidē nō potat Vn q̄rit Quis ē dilectus meus r̄ndet. ipse ē q̄ michi tot et tanta bñficia cōtulit. qđ si possibile essz ab eius laude et grāz actōne munq̄ cessare deberē Hanc viā illuīatiuam David habuit cū in ps̄ ait bñdic aīa mea dño, et oīa q̄ iātra me sunt noi sancto ei2 Considerand tñ ē q̄ nō pñcipalit debem⁹ deū diligē p̄t bñficia sua, s̄ p̄t immensam suā bontatez et p̄t seipm Sic em̄ p̄t lumē non videt res finalit̄ s̄ mediāte luīne videt̄ clari2 occasionalit̄ Sic illa via dī illuīatiua, q̄ accēdit p̄uocat et illuīat om̄z hoīez ad deū diligendū Vn bñhar. Tot bñficia otulit michi deus qđ si considerarē et si vñ⁹ ruslucus michi fe cisset. tenerer eū diligē Ruid igif̄ rependā suīmo amatori dī suis bñficijs Certe grās agā et cōmemorabo quantū potero Vn de hac ḡtitudine et via illuīatiua videat̄ sequēs tabula

**R**acias tibi ago summe de⁹ scdm alphabetū de Ardentissimo amore tuo q̄ creasti me michil mei indigens. q̄ me carere potas. q̄a michil ē sum vtilis s̄ ex tua bontate etna p̄ticipasti michi eē viue et itelligere. et ad imaginē tuā me formasti Benignissima icarnacōe tua et redēpcōe Tu es em̄ ille rex regū q̄ sedes sup cherubim et itueris abyssos. q̄ ppter nrāz salutē nr̄os defect⁹ assumpsisti paupertatē famem situm t̄sticiam et dolores zc Intris visus es et cū hoībus auersatus es et delicie tue eē cū filys hoīm vñ bec Nō ex nr̄is meritis. s̄ ex tua etna bontate Guatas blasphemias, irrisiones, tormenta, p nobis sustinuisti nō coacte s̄ libent et volūtarie et nō solū libent s̄ et ardent Poteras nos p̄t p̄tā nrā in michilū redigē. aut c̄te alios hoīes inno centes creare. s̄ bontate tua nos h̄re voluisti p̄mo p nobis tāta sustinuisti quasi te odires et nos diligēs exaltādo quid meli2 deo et quid vilius pctōre, qui cane peior est et illudicē

pro pecatore **Q**onfidentia, quā nos vis h̄e ad te p̄rē enim  
te hortaris vocare lutū et cinerē et petere mones ut habeas  
occasiō; dandi. delectaris em̄ in n̄ra salute et das nobis plā  
q̄ expīgia petim̄. et quāto plā das. tāto plus h̄es **O**m̄s  
michi p̄stis. dedisti em̄ michi hoc corpus. hāc aīaz. et vires  
corpis et aīe. **A**ngelum p̄ custode. dyabolus em̄ me millesies  
obruē potuisset. n̄ ille me defendisset **E**t breuit̄ oīa que hēo  
dedisti m̄ ipse em̄ es de2 meus q̄ mercat̄ es me. i cui2 ptāte  
meus flat̄ existit. quē cū aufers reuertor i puluerē **E**duca-  
tione. dedisti em̄ michi laboriosos pentes. q̄ me suis laboris  
b2 educauēt et nutrierūt. et nō neglexerūt **P**roduxisti p̄tem  
meā. in frūmtis carib̄. et pīlab̄ ac alps q̄bus educat̄ sum  
v̄sqz ad hoc tps r̄c **f**ide et sac̄mentis q̄r dedisti me nasci m̄c  
xp̄ianos. non p̄ p̄rē pagam̄. aut iudeū. s̄z baptizari. et alps  
sac̄mentis adiuuari q̄bus tua amarissima morte efficaciā me  
ruisti. et speālit de hoc sacratissimo sac̄mento corporis et sans-  
guinis tui m̄ quo manes nobiscū v̄sqz ad dsumacō; seculi **E**t  
tm̄ ecciaz diligis. vt p̄secucōes nobis sc̄tas ē fieri dicas. clas-  
mans de celo **S**aule saule qd̄ me p̄seqris **R**atuita tollera-  
cōe in p̄ciis. et reuocacōe. dissimilasti em̄ p̄ciā mea. non me  
demergēdo ad inferos ibendo. s̄z expectasti. vocasti p̄ iſpi-  
racō; ad p̄niāz. p̄ flagella. p̄ iſfrimtates p̄secucōes. p̄ correp-  
tiones. p̄ p̄dicacōes. p̄ horrore mortis. iudicy et inferni. et  
nō cessasti donec oīoz orarē **H**ylaritate p̄na q̄ me ad p̄niāz  
cū gaudio suscepisti sicut filiuz pdigū et renouasti. remisisti  
m̄ delicta om̄issa. et de bonis om̄isis dedisti michi displices-  
tiā p̄ctōz abstulisti occasiōes recidiuādi. dedisti grāz p̄me:  
rendi et sp̄em p̄grediēti **T**eracōe grē. q̄r recidiuantē itez  
suscepisti. et itez i gratitudinē remisisti. nec posuisti grē tue  
tm̄mū **K**arissimo dono sp̄us sancti. qd̄ michi i sac̄mentis im-  
mūdo et m̄digno cōicasti. vt me purgaret. illuiaret. et cari-  
tate inflāmaret **L**iberacōe a seculo. vt p̄ introitū religiōis  
fugere occasiōes p̄ctōz cū socy mei mortui sunt forte i p̄ctis

te p̄em  
es ut b̄ea  
as nobis  
b̄es. O  
aiaz. et v  
i me mille  
t oia que bi  
i cuius p̄i  
erē Adu  
suis labo  
unstī per  
ducat̄ su  
me nasci  
zani. et als  
efficaciam  
xp̄is et sa  
; seculi S  
dicas. cl  
ta tollera  
ea. non n  
ocasti p̄i  
des. p̄ comp  
et inferni.  
me ad pri  
su. remisid  
chi displa  
a grā. p̄m  
diuante v  
sūisti grā  
ācmentis  
aret. et c  
fōte i p̄i  
suis, qui hanc grām non p̄ceperunt. Neu quot sunt dāpnati  
in īferno. q̄ minoria et pauciora p̄ctā omiserūt q̄ ego. et non  
surrexerūt. Et q̄ meliores me ad hoc ī seculo sunt īuoluti. di  
uersis occasiōib̄ p̄ctōr̄. honorib̄ vanis voluptatib̄. diui  
cys tremis. Quid ī me īuenisti. q̄ dedisti michi pennas hē co  
lumbe ut valorē de seculo vbi sordes et īmqtates. p̄ quib̄ ē  
grās spālit̄ ago. **M**ia spāli. q̄ custodisti me a multis p̄ctis. q̄  
ēca me fuerūt attēptata. adulteria. homicida. et alia q̄ non  
euasissim n̄ tu me retribuisse. Et q̄ de īsticia sepe absēptus.  
de tua mīa n̄ de spāui. sepe solat̄ es me diuersis vocacōib̄  
sup̄ apositis. **N**oticia tua et noticia scripturarū. q̄ apuisti ī  
itellecū eaz̄. Quot rustici. quot ignari. q̄ nō intelligunt qđ  
agunt. q̄ si intelligēnt forte multa plā bona facerēt q̄ ego ī  
gratus tot doctiōib̄ et scripturis sacris facio. **O**ccurrence  
tua. quo cūq̄ em̄ me v̄erti. michi occurristi. ī creaturis ī scrip  
turis blandiñtis. terrorib̄ beneficys. ne affugere te potui.  
**P**romptitudine volūtatis quā dedisti michi grandia facēdi  
guia tolerādi. regularia sufferendi straria. **Q**uietacōe dscie  
Tot em̄ fui īuolutus. p̄ctōr̄ angulis et scrupulis q̄ n̄ me iu  
uisses nunq̄ fuisssem quietatus. **R**emocioē piculor̄. ī quot  
em̄ fui pestilēcys. cū īdispositus fuerā ad moriendū. ppter  
magna guia p̄ctā mea. et socy mei mortui fuēt. et tu me cō  
ſuasti. **I**nsp̄ fui vel potui cē īpiculis tom̄truor̄ fulguris  
fluuy. igmū. latronū. bestiar̄. et diuersor̄ casuuz. ī q̄bus si  
mortu2 fuissez timeo q̄ idisposit2 et ex caritatē deceſſissem  
**S**eruicio. sup̄ celestū īferior̄ et cōm̄. **O**ia em̄ michi ſuunt  
angeli custodiēdo. celū p̄motū ſuū. ſol luna et ſydera p̄ ſuū  
mistracōz. **A**er refouz spirantē aqua ſaciat ſicientē. terra nutrit  
efurientē aialia bruta aliqua deſuūt ut eq̄ aliqua incitādo  
ad labore ut formice. **A**liqua incitando ad timorē ut leones  
v̄ri. Et breuiter si te dilexero. oia coopabunt̄ michi ī bonū  
**T**otali tui diffus.ōe. vt omnia alia q̄ īnumerare nō possum  
prehendā. te totuz michi detisti detiſti michi dona nature